



جدول دروس رشته کارشناسی ارشد نا پیوسته تاریخ

گرایش تاریخ اسلام- دروس تخصصی ۱۲ واحد

نام درس
۱- سیره نبوی
۲- سیره علوی
۳- نقد و بررسی تاریخ اسلام تا پایان عباسیان
۴- ملل و نحل با تکیه بر مسائل اجتماعی و سیاسی
۵- تاریخ اسلام در آسیای مرکزی و شبه قاره هند
۶- سیره اندیشه سیاسی و اجتماعی در جهان اسلام با تکیه بر اندیشه شیعی

دروس اصلی مشترک در کلیه گرایشها- ۱۴ واحد

نام درس
۱- شناخت روشهای تحقیق در تاریخ
۲- نقد و بررسی اسناد و متون تاریخی
۳- فلسفه تاریخ
۴- تاریخ تمدن و فرهنگ اسلامی
۵- بررسی جنبش های مردمی یکصد سال اخیر ایران
۶- زبان عربی (قرائت متون تاریخی به زبان عربی)
۷- زبان خارجی (با تکیه بر ترجمه متون تاریخی)

گرایش تاریخ ایران باستان- دروس تخصصی ۱۲ واحد

نام درس
۱- تاریخ ایران بر اساس روایات ملی
۲- شناخت خطوط و زبانهای ایران باستان
۳- بررسی و مطالعه انتقادی ادیان ایران باستان
۴- روابط سیاسی، فرهنگی و اقتصادی ایران باستان با سرزمینهای دیگر
۵- شناخت نظامهای سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی ایران باستان
۶- نقد و بررسی تاریخ ایران باستان در متون ایرانی و غیرایرانی: چینی، اسلامی

گرایش تاریخ ایران اسلامی- دروس تخصصی ۱۲ واحد

نام درس
۱- نقد و بررسی تاریخ ایران از سقوط ساسانیان تا آغاز خلافت عباسی
۲- نقد و بررسی تاریخ ایران از خلافت عباسی تا سقوط بغداد
۳- نقد و بررسی تاریخ مغولان، تیموریان و حکومتهای محلی ایران
۴- نقد و بررسی تاریخ ایران از صفویان تا ظهور قاجاریه
۵- ایران در عهد قاجار با تکیه بر مناسبات خارجی و نهضت مشروطیت
۶- تاریخ معاصر ایران

گرایش تاریخ عمومی- دروس تخصصی ۱۲ واحد

نام درس
۱- مبانی و کلیات تمدن
۲- مطالعه و بررسی تاریخ اروپا در عصر باستان
۳- مطالعه و بررسی تاریخ اروپا در قرون وسطی
۴- مطالعه و بررسی تاریخ اروپا از رنسانس تا پایان عصر جدید
۵- مطالعه و بررسی تاریخ اروپا از انقلاب کبیر تا پایان قرن ۱۹
۶- مطالعه و بررسی تاریخ قرن بیستم

توجه:

کلیه دروس کارشناسی ارشد ۲ واحد نظری، پایان نامه ۶ واحد (انتخاب واحد در ترم چهارم) و جمع کل واحدهای دوره ۳۲ واحد می باشد. تعداد مجاز انتخاب واحد در هر ترم بین ۱۴- ۸ واحد می باشد. رعایت سقف انتخاب واحد در ۳ ترم تحصیلی به جزء ترم چهارم الزامی است. گذراندن دروس عمومی و صیای امام (۱ واحد) و آشنایی با کامپیوتر (۲ واحد) برای دانشجویانی که این دروس را در مقطع کارشناسی نگذرانده اند؛ الزامی است. گذراندن حداقل ۱۲ واحد درس جبرانی برای دانشجویانی که مدرک کارشناسی آنان غیر مرتبط با دوره کارشناسی ارشد می باشد؛ الزامی است. حداقل نمره قبولی کلیه دروس اصلی، جبرانی و عمومی ۱۲ و حداقل میانگین ترمی ۱۴ است. نمرات دروس جبرانی و عمومی در معدل بی تاثیر است. دانشجویی که در دو نیمسال معدل ترمی کمتر از ۱۴ داشته باشد از ادامه تحصیل محروم می شود. جهت دریافت آیین نامه آموزشی، فرم طرح تحقیق، فرم حضور در جلسات دفاع، گزارش ۳ ماهه پایان نامه و... به سایت دانشگاه آزاد اسلامی واحد بجنورد- منوی تحصیلات تکمیلی مراجعه نمایید.